



PROTOKÓŁ  NR V/07



          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu 27 marca 2007 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady V-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z IV sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.
 W związku z brakiem wniosków o zmiany w porządku obrad  Przewodniczący rady stwierdził, że Rada będzie przebiegać zgodnie  z ustalonym porządkiem obrad przesłanym radnym wraz  zaproszeniami.
Pani Agnieszka Kuryś -  sołtys wsi Wilkowo Stare poprosiła Pana Przewodniczącego o udzielenie głosu. Pani Kuryś przeprosiła całą Radę Gminy, sołtysów Gminy, Pana Wójta oraz pracowników urzędu za dokonanie przez mieszkańców wsi Wilkowo Stare niewłaściwego wyboru na stanowisko radnego wsi. Stwierdziła, że mieszkańcy myśleli, że stawiają na właściwego człowieka, jednak Pan Milewski zawiódł ich zaufanie. 
Dlatego też w dniu 23 marca 2007 roku na zebraniu wiejskim  sołectwa Wilkowo Stare mieszkańcy podjęli 100 głosami uchwałę w sprawie wotum nieufności dla radnego Pana Milewskiego Stanisława. Ponadto wezwali go do natychmiastowej rezygnacji z mandatu radnego wsi Wilkowo Stare wobec braku zaufania dla jego dotychczasowej działalności. (Uchwała zebrania wiejskiego sołectwa Wilkowo Stare w załączeniu). Na zakończenie poprosiła jeszcze raz wszystkich o przyjęcie przeprosin. Działalność  Pana Milewskiego od dnia wyboru do dnia dzisiejszego polegała jedynie na działaniach destrukcyjnych, destabilizujących prace rady i całego urzędu, owocowała pisaniem nieuzasadnionych skarg, wniosków popartych oszczerstwami i pomówieniami zarówno do wszelkich instytucji szkalujących gminę i jej organy.
Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.
Ad.3. Rozpatrzenie wykonania budżetu gminy za 2006 r i podjecie uchwały w sprawie       udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Poświętne za 2006 rok.
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2006r Przedłożył Skarbnik Gminy Wiktoria Kazimierska.
W trakcie przedstawiania sprawozdania przez Panią  Skarbnik na obrady przybył pan Milewski Stanisław.

                             /sprawozdanie w załączeniu/

Ponieważ w dyskusji  nie było  głosów Przewodniczący Rady  Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji rewizyjnej o  Ryszarda Szymborskiego o przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2006 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Szymborski przedstawił opinię przyjętą na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 27 lutego 2007 roku , oraz wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2006 rok.

                                                          / opinia i wniosek w załączeniu/

Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr II.0131-1-1/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 12.03.2007r w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Poświętne sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2006 rok , oraz Uchwałę Nr II.0131-2-1/07 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 12.03.2007r w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Poswiętne wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2006 rok.

                                                    /uchwały w załączeniu/

Przewodniczący Rady Zarządził powołanie Komisji Skrutacyjnej do policzenia głosów w głosowaniu jawnym nad udzieleniem Wójtowi gminy absolutorium za 2006 rok.

Do Komisji Skrutacyjnej powołani zostali: Porowski Henryk, Wiśniewolski Kazimierz, Gołębiewski Wiesław. Przewodniczącym komisji wybrany został Pan Porowski Henryk.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium za 2006 rok, a Komisję Skrutacyjną poprosił o policzenie głosów i sporządzenie protokółu z głosowania. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem, kto jest za tym aby udzielić Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium za 2006 rok, kto jest przeciw, kto się wstrzymał.

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania.

                                                           /protokół w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół  z głosowania z którego wynika, iż w głosowaniu wzięło udział 12 radnych, 12 radnych głosowało za udzieleniem  Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium za 2006 rok, co oznacza , że Rada Gminy jednogłośnie udzieliła Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium za 2006 rok. Skarbnik Gminy odczytała uchwałę potwierdzającą głosowanie Rady.

UCHWAŁA Nr  V/27/07
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2006 rok.

                                                         / w załączeniu/
Ad.4. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej      Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 2006r.
Sprawozdanie  roczne z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 2006r. przedłożyła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy
                                                         / w załączeniu


 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania.  Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania, oznacza to, że sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych. 

Ad.5.Podjecie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, nagród oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego


Inspektor Tadeusz Wiśniewolski przedstawił i omówił projekt uchwały w tej sprawie  orz poinformował, iż projekt tej uchwały został uzgodniony ze  Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Zarządem Oddziału w Łapach.

Ponieważ, nikt  z  radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym  głosowaniu , Rada Gminy jednogłośnie / 12za / podjęła 

UCHWAŁĘ NR V/28/07

w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, nagród oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.
Ad.6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Gospodarki Odpadami przedłożył Pan Alfred Dobrzyński. 
                                                         / w załączeniu /

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania.  Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania, oznacza to, że sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych. 

Ad.7. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dala Gminy Poświętne na lata 2007-2015.
 Pan Alfred Dobrzyński Przedstawił i omówił projekt uchwały w tej sprawie
W dyskusji Radni Podnieśli sprawę terminu inwentaryzacji wyrobów azbestowych znajdujących się na terenie Gminy Poświętne. 
 W Związku z tym Wójt Gminy  Witold Łapiński zgłosił  wprowadzenie autopoprawki  o brzmieniu  „Wykonanie inwentaryzacji wyrobów azbestowych znajdujących się na terenie Gminy w okresie realizacji 2008-2010.”
 Ponieważ, nikt  z  radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały, wraz z autopoprawkę w zarządzonym  głosowaniu , Rada Gminy jednogłośnie / 12 za / podjęła 

UCHWAŁĘ NR V/29/07

w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dala Gminy Poświętne na lata 2007-2015.
Ad.8. Informacja  z realizacji programu ochrony środowiska w Gminie Poświętne
Informację z realizacji  programu ochrony środowiska w Gminie Poświętne

przedłożył Pan Alfred Dobrzyński. 
                                                         / w załączeniu /

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania.  Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania, oznacza to, że sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych. 

Ad.9. Informacja z realizacji Uchwał Rady Gminy
Informację z realizacji uchwał Rady Gminy za okres od 1 lipca 2006 r. do  31 grudnia 2006 r.  przedstawił Inspektor  prowadzący obsługę rady Tadeusz Wiśniewolski, szczegółowo omówił wykonanie poszczególnych uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionej informacji.

Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że informacja została przyjęta przez radnych. 

                                                                            /informacja w załączeniu/

Ad.10. Informacja z realizacji Zarządzeń Wójta Gminy 
Informację o realizacji zarządzeń przedstawił  Tadeusz Wiśniewolski w okresie od 1  lipca 2006 roku do 31 grudnia  2006 roku zostało podjętych 29 zarządzeń Wójta Gminy jako organu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionej informacji.

Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że informacja została przyjęta przez radnych. 

Ad.11. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów przedstawił Pan Andrzej Dzierżek.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy maja uwagi lub zapytania do przedstawionego sprawozdania. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, oznacza to, że sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z działalności 2006 roku zostało przez Radę przyjęte.

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu    Administracyjnego na skargę Stanisława Milewskiego.
Radca Prawny Pani Nadzieja Piszczatowska  odczytała skargę Pana Stanisława Milewskiego przesłaną do przewodniczącego Rady Gminy przez Wojewódzki Sąd  Administracyjny  w Białymstoku.

Wójt Gminy ustosunkowując się do uzasadnienia skargi napisanej przez Pana Milewskiego Stanisława do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku poinformował zebranych, że uzasadnienie jest niezgodne z prawdą, jest wręcz kłamliwe. Wójt powiedział, że osobiście informował radnych na sesji w dniu 21 grudnia 2006 roku o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. Ponadto dwukrotnie formularze oświadczeń zostały doręczone wszystkim radnym łącznie z Panem Milewskim  Stanisławem i Panem Perkowskim Stanisławem. Pierwszy raz druki oświadczeń zostały doręczone przez inspektora  Pana Tadeusza Wiśniewolskiego na sesji w dniu 5 grudnia 2006 roku do rak własnych, drugi raz zostały wysłane poczta razem z materiałami na sesję w dniu 21 grudnia 2006 roku.
Następnie o głos poprosił  Pan Wiśniewolski Tadeusz. 

Tadeusz Wiśniewolski oświadczył, że na sesji Rady Gminy Poświętne w dniu 5 grudnia 2006 r. doręczył druki Oświadczeń do rąk własnych  wszystkim radnym  oraz z materiałami na III sesję Rady Gminy Poświętne zwołaną na dzień 21 grudnia 2006 roku Panu Milewskiemu jak i pozostałym radnym zostało przesłane pismo Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne z dnia 8 grudnia 2006 roku  w sprawie  obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia radnego w terminie do dnia 27 grudnia 2006 roku. (Oświadczenie w załączeniu). 

  Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński poprosił radnych o osobiste wypowiedzenie się w tej sprawie.
1/ Radny Ryszard Szymborski powiedział, że zarzuty przedstawione przez Pana Milewskiego są nie prawdziwe. Faktem jest, że druki oświadczeń majątkowych oraz pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dnia  8 grudnia 2006 roku informujące  o terminie złożenia oświadczenia majątkowego do dnia 27 grudnia 2006 było wysłane wraz z materiałami na III sesję Rady Gminy Poświętne,  która odbyła się w dniu 21 grudnia 2006 roku. Ponadto na sesjach w miesiącu listopadzie i grudniu 2006 r.  informowane było o terminie składania oświadczeń majątkowych i o oświadczeniach o prowadzeniu  działalności  przez współmałżonka.
2/ Radny Andrzej Dzierżek   potwierdził ,iż  druki oświadczeń majątkowych radnego  oraz informacja pisemna Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne o terminie złożenia oświadczeń  do dnia  27 grudnia 2006 roku przesłane były wraz z materiałami na sesję   w dniu 21 grudnia 2006 roku. Na sesjach Rady Gminy  w miesiącu listopadzie i grudniu taka informacja była.
3. Radny Aleksander Siedlecki Potwierdził fakt przesłania wraz z materiałami na sesję  w dniu 21 grudnia 2006 r. informacji o terminie oraz druków Oświadczeń.

4./ Radny Sylwester Perkowski powiedział, że Pan Milewski nie czyta materiałów otrzymanych na sesję  ponieważ nie wie co otrzymał. Ponadto na sesjach  Pan Milewski słuchał tylko  siebie.

 5/ Radny Jacek Świerżewski potwierdził stwierdzenie swoich poprzedników
 6 / Radny Tadeusz Moczydłowski potwierdził stwierdzenie swoich poprzedników

7/Radny Tadeusz Olędzki potwierdził stwierdzenie swoich poprzedników

 8/ Radny Henryk Porowski potwierdził stwierdzenie swoich poprzedników
9/ Radny Wiesław Gołębiewski potwierdził stwierdzenie swoich poprzedników
10/Radny Kazimierz Wiśniewolski potwierdził stwierdzenie swoich poprzedników
11/Radny Paweł Tomaszewski potwierdził , ze pismo o terminie złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego oraz  druki oświadczeń majątkowych  były przesłane wraz z materiałami na sesję w dniu 21 grudnia 2006 roku ponadto informacja o terminie  była podana na sesjach Rady Gminy  w miesiącu listopadzie i  grudniu 2006 roku.
12/ Dobrzyński powiedział, że Pan Milewski dobrze wiedział o terminie złożenia oświadczenia skoro napisał je z datą 27 grudnia 2006r. , a złożył je w dniu 29 grudnia 2006 r.
13/ Pan Stanisław Milewski Odpowiedział ze śmiechem i szyderstwem, że jest to demagogia i spisek przeciwko niemu.
14 /Sołtys wsi Gabrysin również powiedział, że jest sołtysem i uczestniczył w  Sesjach Rady Gminy Poswiętne i słyszał  jak było mówione o terminie składania oświadczeń majątkowych  radnego gminy. 
Wójt postawił wniosek o przygotowanie odpowiedzi na skargę pana Milewskiego Stanisława do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku .
Przewodniczący Rady Tadeusz Kamiński poprosił Panią Nadzieję Piszczatowską o sporządzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu    Administracyjnego na skargę Stanisława Milewskiego ogłosił pięcio minutową przerwę .

 Po przerwie Pani Nadzieja Piszczatowska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie. 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego Rady głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie /12 za/  podjęła 
UCHWAŁĘ NR/30/07

w sprawie udzielenia odpowiedzi do Wojewódzkiego Sądu    Administracyjnego na skargę Stanisława Milewskiego.
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.
Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2007 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /12 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR V/31/06

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007rok.







                   / w załączeniu/
Ad.14. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.
Wójt Gminy  poinformował Radę ,iż Pan Edward Popławski zamieszkałemu  Pietkowo  Drugie  złożył wniosek  o wygaszenie  mandatu radnemu Pawłowi Tomaszewskiemu z przyczyn  Jego karalności. W związku z tym  gmina wystąpiła  z zapytaniem o udzielenie informacji o osobie do Ministerstwa Sprawiedliwości Krajowego Rejestru Karnego .do punktu informacyjnego Krajowego Rejestru Karnego w Białymstoku przy Sądzie Okręgowym w Białymstoku.  Wniosek został zwrócony z adnotacją NIE FIGURUJE w Kartotece Karnej Krajowego Rejestru karnego  datowany  dnia 2007 -02-26
Następnie poinformował o wniosku mieszkańców Lizy Nowej o sfinansowanie wyposażenia świetlicy wiejskiej w Lizie Nowej. Ze względu na to, iż Świetlica wiejska nie jest własnością gminy Urządzenia i wyposażenie zostanie zakupione na Urząd Gminy , a następnie przekazane radzie sołeckiej w Lizie Nowej.

2/ Radny Paweł Tomaszewski zapytał o chodnik w miejscowości Pietkowo

3 wójt Gminy odpowiedział , że zgodnie  wiadomościami powziętymi od Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku roboty mają być już rozpoczęte i zakończone do 20 kwietnia.

4/ Wiesław Gołębiewski w imieniu mieszkańców Józefina spytał o sposób budowy drogi w Józefinie pas wyjeżdżony nie pokrywa się z   pasem geodezyjnym.
5/ Sołtys Wsi Józefin Pani Księżak  zgłosiła ,że droga w okolicach leśniczówki jest w stanie tragicznym należy ją podwieźć .

6. Radny Olędzki zwrócił się o poprawienie drogi  w miejscowości Brzozowo Korabie na tzw. „Kuran”

7. Ustosunkowując się do zapytań o ulicę w Józefinie odpowiedział, że doraźnie ulica w Józefinie zostanie poprawiona w stosunku zaś do planowanych robót  drogowych w związku z tym że ulica nie pokrywa się z pasem geodezyjnym została zawarta umowa z Panem Janem Kurzynką na wytyczenie pasa drogowego w miejscowościach Marynki, Kamińskie Pliszki, Józefin , Turek i Zdrody i od tego rozpoczną się roboty budowlane. Zaś co do drogi  w miejscowości Brzozowo Korabie,  to Pan Falkowski kopiąc szambo powstały urobek wywiózł na drogę i z tego powodu jest ona nieprzejezdna, zostanie wysłana tam koparka, aby ją wyrównać a następnie zależnie od potrzeby nawieziony zostanie żwir.
8/ Sołtys Wsi Liza Nowa Pani Zakrzewska  zwróciła się w sprawie ustalenia wynagrodzenia Sołtysom.

9 Wójt gminy odpowiedział, że w naszej gminie na początku tej kadencji rada Gminy Poświętne podniosła wysokość prowizji sołtysom. 

10. Radny siedlecki zwrócił się z pytaniem  czy zgodne prawem jest to , iż w OSP osoba nie będącą Skarbnikiem może zbierać wpłat ( należności za Wypożyczanie Sali.
11. Pani Mecenas Nadzieja Piszczatowska odpowiedział,  że OSP jest Stowarzyszeniem i to do niej należy ustalanie kompetencji członków i zarządu. 

12. Radny Jacek Świerżewski zwrócił się o wysłanie równarki do Łukawicy i Marynk.

13. Radny Aleksander Siedlecki poprosił o wyrównanie drogi do CPN-u w Poświętnem.

14/ Radny Wiesław Gołębiewski zwrócił się o  wykonanie nowego chodnika od skrzyżowania dróg w Poświętnem do Zespołu Szkól. Oraz  stwierdził, iż ulica wewnątrz miejscowości Gołębie jest w fatalnym stanie, i trzeba zacząć coś z nią robić. 

15/ Wójt Gminy odpowiedział, że równarka zostanie skierowane na zgłoszone drogi  co do chodnika do szkoły problem był już zgłaszany do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w ubiegłej kadencji ,  W sprawie  dróg powiatowych na jedna z najbliższych sesji Rady Gminy zaprosimy Pana Starostę Białostockiego oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg .Ulicę wewnątrz miejscowości Gołębie  w miarę posiadanych możliwości będziemy starać się zrobić w tym roku, jeżeli nie wyjdzie zostanie przyjętą do planu na przyszły rok.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 13 20  , Przewodniczący Rady zamknął  V- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady
Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński
